
آیا دوروف شروط روسیه برای رفع فیلتر تلگرام را پذیرفته است؟
 روسیه اپلیکیشن پیام رسان تلگرام را رفع فیلتر خواهد کرد.به 
گزارش ایسنا، مقامات رگولاتوری و نظارت بر ارتباطات و اینترنت 
در روسیه به تازگی اعلام کردند که محدودیت های اعمال شده بر 
استفاده از اپلیکیشن پیام رسان تلگرام را بر خواهند داشت. این 
تصمیم به این ترتیب به کاربران روسی اجازه خواهد داد از این پس 
به طور قانونی از تلگرام استفاده کنند و برای استفاده از آن نیازی به 
فیلتر شکن یا اپلیکیشن های VPN نداشته باشند.تلگرام   در آوریل 
۲۰۱۸، در روسیه مسدود و فیلتر شد چراکه شرکت توسعه دهنده و 
موسس آن، پاول دوروف، از همکاری با مقامات امنیتی این کشور سر 
باز زدند و از تحویل اطلاعات شخصی کاربران و کدهای رمزنگاری به 

کار برده شده در این اپلیکیشن خودداری کردند.اما حالا بر اساس 
گزارش independent، به نظر می رسد مقامات روسیه تصمیم 
گرفته اند تلگرام را به علت تمایل و تلاش مضاعف آن برای مبارزه 
و مقابله با تروریسم و افراطی گری رفع فیلتر کرده و به آن اجازه 
دهند بار دیگر به عرصه پیامرسانهای پرطرفدار در روسیه بازگردد.
همچنین سایت مدوزا از قول سازمان ارتباطات روسیه اعلام کرد 
که رفع فیلتر تلگرام در پی توافقی با بازپرسان فدرال صورت گرفته 
است.در بیانیه این سازمان آمده است: ما از آمادگی پاول دورف برای 
مبارزه با تروریسم و افراط گرایی، تمجید می کنیم. اما برخلاف آنچه 
که در خصوص این خبر در ساعات ابتدایی منتشر شد، مدیر تلگرام 

هر گونه توافقی را تکذیب کرد؛  پاول دوروف در پاسخ به توییتی پس 
از رفع فیلتر تلگرام در روسیه و احتمال زدوبند تلگرام با دولت روسیه 
برای در اختیار قرار دادن اطلاعات شخصی کاربران به سازمان های 
اطلاعاتی و امنیتی، گفته که »هیچ تغییر ناگهانی و معامله ی پنهانی 
در کار نیست.« بعد از انتشار توییت مدیر تلگرام و همچنین علیرغم 
تبلیغات گسترده در برخی از کانال های تلگرامی کشور درباره کوتاه 
آمدن روسیه و برداشتن فیلترینگ تلگرام اما تایمز مسکو از پذیرش 
شروط روسیه توسط مدیر تلگرام خبر داده است.دیدبان رسانه 
فدراسیون روسیه موسوم به Roskomnadzor بعد از توییت مدیر 
تلگرام اعلام کرد: سرانجام دوروف برای مقابله با تروریسم و افراط 
گرایی اعلام آمادگی کرده است و طی توافقی که با دفتر دادستان کل 
روسیه انجام شد مدیر این پیام رسان پذیرفته است اطلاعات شخصی 

مظنونین به تروریسم را در اختیار مقامات دولتی روسیه قرار دهد. 
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جامعه 

»هزینه های بیمارستانی« در صدر شکایات مردم از بیمارستان ها 

مدیرکل دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات 
وزارت بهداشت با بیان این که عمده شکایات 
بــه نحوه پــرداخــت هزینه ها  از بیمارستان  ها 
بازمی گردد، افزود: عمده شکایت مردم در سه 
ماه گذشته، درخصوص بیمارستان هایی بود که 
خدمات بستری بیماران کرونا را انجام می دادند.
ــزارش تسنیم،  محمدحسین حیدری در  به گ
 نشست خبری افـــزود: از مـــردم می خواهیم 
در خصوص مواردی که از بیمارستان ها شکایتی 
دارند، با شماره گیری ۱9۰ آن موارد را با ما در 
میان بگذارند. همکاران ما در حوزه بازرسی فعال 

هستند و همه موارد به سرعت پیگیری می شود.
وی در خصوص مدت زمان پاسخ گویی به شکایات 
مردم در سامانه ۱9۰، اظهار کرد: زمان پاسخ 
گویی در سامانه ۱9۰ با توجه به گستردگی 
موضوعات حوزه سلامت، متفاوت است؛ به طور 
مثال، در حوزه اورژانس زمان پاسخ گویی کمتر از 
۱۲ ساعت است، اما در حیطه درمان اگر شکایتی 
انجام شود ، حداکثر در 7۲ ساعت و در حوزه 
اورژانس بیمارستانی نیز مدت زمان پاسخ گویی 
به زمان تماس همکاران ما با سوپروایزر مربوطه 

در آن بیمارستان، مشخص می شود. 

 واکنش متفاوت کلانتری
 به آتش سوزی جنگل ها

طبیعت خودش آتش را کنترل می کند 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در واکنش به 
وقوع آتش سوزی های مکرر در جنگل ها و مناطق 
حفاظت شده غرب کشور همزمان با گرم شدن 
هــوا گفت: آتــش ســوزی جنگل ها عــادی اســت و 
مردم را نباید نگران کنیم.به گزارش ایسنا، عیسی 
کلانتری ضمن اشاره به این که آتش سوزی های 
جنگلی همیشه و همه جا رخ می دهد، افزود: برای 
مثال سال گذشته در کشور استرالیا با وجود همه 
امکاناتی که برای اطفا داشتند حدود دو میلیون و 
۴۰۰ هزار هکتار از جنگل ها در آتش سوختند. طی 
۲۰ سال اخیر متوسط آتش سوزی های جنگلی 
در کشور ما سالانه ۱۶ هزار هکتار گزارش شده و 
آتش سوزی های اخیر نیز تاکنون به کمتر از ۱۵۰۰ 

هکتار از منابع طبیعی آسیب وارد کرده است.

آتش سوزی  جنگل ها عادی است       
وی ادامه داد: آتش سوزی جنگل ها عادی است 
ولی چون امروزه شبکه های تلویزیونی مخالف 
نظام مثل »بی بی ســی«، »مــن و تــو« و ... روی 
این قضیه مانور می دهند و از این موضوع سوء 
استفاده و آن را بزرگ می کنند برخی مسئولان 

نیز تحت تاثیر این موضوع قرار می گیرند.

ــاره آتــش ســوزی هــای جنگلی دلهره         دربـ
نداشته باشیم

وی در ادامه گفت: در بین عوامل انسانی وقوع 
آتش در جنگل ها، عوامل سهوی مانند پرتاب ته 
سیگار و ریختن برخی زباله ها و ... سهم بالایی 
دارند بنابراین ما نیاز به ارائه آموزش های همگانی 
در این زمینه داریم البته آتش سوزی بخشی از 
طبیعت است و ما نباید خیلی در این باره دلهره 
داشته باشیم. کل آتش سوزی های ما در ۱۳۰ 
طبیعی  منابع  عرصه های  از  هکتار  میلیون 
ــت. من نمی گویم   ــزار هکتار اس سالانه ۱۶ ه
درباره این موضوع بی تفاوت باشیم ولی اتفاق 
ــت. رئــیــس ســازمــان  ــم نیفتاده اسـ خــاصــی ه
حفاظت محیط زیست در پاسخ به این پرسش 
که با توجه به وضعیت پوشش جنگلی کشور آیا 
این موضوع اهمیت حفاظت از آن هــا در برابر 
تخریب و آتش سوزی ها را دو چندان نمی کند، 
۴۳۰ میلیون  اظهارکرد: سالانه در کل دنیا 
هکتار از جنگل ها دچار آتش سوزی می شود، 

بنابراین نباید خیلی مردم را نگران کنیم.

احتمال افزایش مبلغ همه وام های 
دانشجویی در ترم تحصیلی آینده

معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم گفت: صندوق رفــاه دانشجویان 
وزارت علوم با جدیت طــرح »تجمیع وام های 
دانشجویی« را در سال تحصیلی آینده پیگیری 
می کند که با اجــرای این طــرح، تعداد وام هــای 
دانشجویی کاهش و در مقابل مبلغ وام ها افزایش 
می یابد.به گزارش فارس، الیاس منیری افزود: 
ــای  ــرای افــزایــش مبالغ وام ه پیشنهادهایی ب
دانشجویی در  ترم آینده مطرح شده است که 
در حال بررسی و امکان سنجی این پیشنهادها 
هستیم و به زودی نتایج آن اعلام می شود.وی 
خاطر نشان کرد: اجرایی شدن این پیشنهادها 
نیازمند افزایش اعتبارات است که از این رو باید 
بررسی های لازم در این باره انجام شود.از بین 
همه وام هایی که صندوق رفاه دانشجویان وزارت 
علوم به دانشجویان پرداخت می کند، چهار وام 
تحصیلی شهریه، ازدواج، مسکن و ضــروری، 
ــا هستند. وام ضــروری،  پر متقاضی ترین وام ه
ویژه دانشجویان در شرایط خاص است و یکی از 
کاربردهای آن شرایط ویژه امروز کشور است که 

متاثر از ویروس کرونا شده است.

فعالیت تنها ۶0 درصد از هتل ها  

 رئیس اتحادیه هتلداران گفت:  ۵۰ تا ۶۰درصد 
هتل ها از اول خــرداد امسال فعالیت خود را از 
سر گرفته اند و باقی همچنان در تعطیلی به سر 
می برند.به گــزارش نــود اقتصادی، محمدعلی 
فرخ مهر  افزود: این درحالی است که هتل هایی 
که بازگشایی شده اند فقط با یک چهارم ظرفیت 
که عمدتا مربوط به اتاق هاست فعال هستند و 
است. تعطیل  همچنان  هتل ها  خدمات   دیگر 
وی ادامــه داد: ضریب اشغال هتل ها ۱۰ تا ۱۵ 
درصد است. این درحالی است که همه هتل ها 
دارای تخفیف ۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته 
هستند و افزایش قیمت ۲۵ درصدی  امسال نیز 

لحاظ نشده  است.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:

عربستان با وضعیت شیوع کرونا 
قادر به برگزاری حج 99 نیست

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: با 
توجه به گسترش بیماری ناشی از ویروس کرونا 
در کــشــورهــای مختلف و افــزایــش روزافـــزون 
بیماران آن در دنیا و نیز عربستان، مسئولان این 
کشور در صورت شرایط موجود نمی توانند حج 

99 را برگزار کنند.
عبدالفتاح  سید  والمسلمین  ــلام  الاس حجت 
ــواب در گفت وگــو با ایرنا افـــزود: با توجه به  ن
امضای تفاهم نامه مسئولان ایران و عربستان 
ــات اولــیــه  ــدامـ ــام اقـ ــج ــال 9۸ و ان در آذر سـ
درخصوص عقد قــرارداد اسکان، تغذیه، حمل 
ونقل و ...در عربستان و انجام امور مربوط به 
ــرای  ــی لازم ب ــادگ ــل کــشــور آم اعـــزام در داخـ
ــزام در صــورت اعــلام عربستان را داریــم.  اعـ
ــد اراده کند  ــداون ــر خ ــن کــه اگ وی بــا بــیــان ای
و کره زمین را از این بلایا پاک ســازد احتمال 
بــرگــزاری حج به واقعیت تبدیل خواهد شد، 
ــاروان ها و نام  ادامــه داد: با توجه به تشکیل ک
نویسی بیش از 9۰ درصد زائران واجد شرایط 
ــال و تعیین معین  ــس ــج ام ــه ح ــزام ب ــ ــرای اع بـ
و معینه و عــوامــل اجــرایــی و ... فقط منتظر 
 اعــلام عربستان بــرای حضور در حج هستیم.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیــارت با بیان 
این که اکنون عربستان دارای شرایط دشواری 
است،تصریح کرد: با توجه به شیوع سریع ویروس 
کرونا بعید می دانم عربستان بتواند وضعیت قرمز 

خود را به زرد یا سفید تغییر دهد.

5۷ نفر در یک عروسی کرونا گرفتند

ــلام  ــان اع ــزگ ــرم ــاه عــلــوم پــزشــکــی ه ــگ ــش دان
۵7 نفر در یک عروسی در ایــن استان  ــرد:  ک

کرونا گرفتند.
ــزارش  دانشجو، فاطمه نــوروزیــان مدیر  به گ
روابط  عمومی دانشگاه علوم  پزشکی هرمزگان 
ــروک شهرستان  ــرد: در روســتــای گ اظــهــار ک
عروسی  مــراســم  ــزاری  ــرگ ب به علت  سیریک 
۵7نفر به کرونا مبتلا شده اند و در بخش جغین 
شهرستان رودان هم حضور یک فرد مبتلا در 
یک جمع تاکنون موجب ابتلای ۲۵نفر شده 

است.

وزیر آموزش و پرورش:

همه مدارس کشور به اینترنت 
متصل می شوند

وزیر آمــوزش و پــرورش گفت: وزارت ارتباطات 
متعهد شده تا ابتدای شهریور امسال همه مدارس 
را به اینترنت متصل کند و این اتفاق خواهد افتاد.
به گزارش مهر، محسن حاجی میرزایی در شورای 
اداری خراسان شمالی افزود: اکنون این امکان 
را داریم که با همه مدیران یک منطقه همزمان به 
صورت زنده ارتباط برقرار کنیم اما پیش از این نیاز 
به یک سمینار هزار نفری داشتیم و این ظرفیت در 
شبکه داخلی خودمان ایجاد شد.وی ادامه داد: 
برای سال تحصیلی آینده کاملًا آماده ایم زیرا 
مسئول آموزش همه دانش آموزان هستیم نه فقط 

قشری که تلفن همراه دارند.

دستور رئیس جمهوربرای اصلاح شرط سنی وام ازدواج

دکتر روحانی در پی درخواست وزیــر ورزش 
ــلاح ضــوابــط سنی بــرای  و جــوانــان جهت اص
اعطای وام ازدواج، به جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور و  نوبخت رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور دستور داد: »فوری آیین نامه یا 
در صورت لزوم قانون اصلاح شود یا در جلسه 
شورای هماهنگی اقتصادی مطرح شود که سن 
افراد متقاضی وام ازدواج صرفاً ۱۸ تا ۴۰ سال 
باشد.«به گزارش ایسنا، چندی پیش سلطانی فر 
وزیر ورزش و جوانان نامه ای برای رئیس جمهور 
ارسال کرد مبنی بر این که بررسی های تحلیلی 

به عمل آمــده در خصوص افزایش وام ازدواج 
طی چند سال گذشته کمک شایانی به ازدواج 
این قشر نکرده و حتی شاهد ازدیاد مواردی از 
قبیل خرید و فروش وام، ازدواج اجباری، طلاق 
و ازدواج مجدد با هدف اخذ تسهیلات مذکور 
و... شده است.در این نامه وزیر ورزش و جوانان 
آورده است: »  خواهشمند است دستور فرمایید 
ضوابط و قوانین مرتبط با اعمال محدودیت سنی 
۱۸ تا ۴۰ سال و اعطای این تسهیلات صرفاً برای 
ازدواج نخست به عنوان مصوبه دولت بررسی و به 

بانک مرکزی ابلاغ گردد.«

محمد جواد رنجبر/ گزارش ها حاکی از آغاز 
موج دوم کرونا در جهان است. از سویی شیوع 
نوع جدیدی از کرونا در پکن پایتخت چین که 
این کشور مرکز شیوع کرونا در جهان بوده و از 
سویی دیگر اوج گیری دوباره کرونا در برخی 
کشورهای آسیایی همه نشانه هایی از آغاز 

موج دوم کرونا در جهان است.

 شیوع گونه جــدیــدی از ویـــروس کرونا        
در چین

به گزارش خراسان، رسانه های خارجی نوشتند 
متخصصان ارشد کنترل و پیگیری بیماری های 
چین ادعا کردند ویروس جدید کرونا که به تازگی 
در پکن شناسایی شده با آن چه که قبلا بوده 
متفاوت است و ۱۰۰ نفر به این ویروس جدید 
مبتلا شده اند.طبق گفته محققان، آزمایش های 
اولیه نشان می دهد که نژاد ویروس جدید کرونا با 
نوع اول این ویروس متفاوت است اما باید آزمایش 
های بیشتری برای اطمینان انجام شود.از سوی 
دیگر یک متخصص کنترل بیماری های شهر 
ــا وارد  پکن گفته که این ویــروس جدید از اروپ
پکن شده است.علاوه برآن در پی شیوع دوباره 
ویروس کرونا در چین، پکن بار دیگر همه مدارس 

شهر را تعطیل کرد.

120 فوتی کرونا در ایران طی 24 ساعت       
ــای وزارت  ــاره از ســویــی دیــگــر بــر اســـاس آم
ــروز و بر  بهداشت، از پنج شنبه گذشته تا دی
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و 
۶۱۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور 
شناسایی شدند که 9۸۶ مورد بستری شدند 
و در مجموع آمار بیماران  مبتلا به کووید۱9 

در کشور بــه ۲۰۰ هــزار و ۲۶۲ نفر رسید.
طی این مدت همچنین ۱۲۰ بیمار مبتلا به 
کووید۱9 جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به 9 هزار و ۳9۲ نفر 
رسید.به گفته سخنگوی وزارت بهداشت،استان 
های خوزستان، هرمزگان، کردستان، بوشهر، 
آذربایجان غربی و جنوب سیستان و بلوچستان 

در وضعیت هشدار قرار دارند.
با افزایش دوباره آمار بیماران مبتلا به کرونا در 
کشور، خبرهایی از بازگشت محدودیت ها به 
برخی استان ها همچون آذربایجان شرقی و 
هرمزگان حکایت دارد؛ رئیس جمهور هم در 
جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با 
کرونا گفته است که امروز محدودیت های شدید 
اسفند و فروردین مد نظر نیست اما مردم باید 

اصول بهداشتی را رعایت کنند.

احتمال بازگشت تعطیلی ها       
در همین زمینه رئیسی معاون وزیر بهداشت 
اعلام کرده است که اصلا علاقه ای به تعطیلی یا 
بازگشت محدودیت نداریم، اما اگر شیوع بیماری 

افزایش یابد، مجبور به این کار هستیم.
رئیس شبکه بیماری های ویروسی ایــران هم 
برابر  با شکننده خواندن وضعیت کشور در 
شیوع کرونا به ویژه در صورت رعایت نکردن 
فاصله گذاری اجتماعی گفته است که  با توجه 
بــه شــرایــط مــوجــود بــه مــردم توصیه می شود 
فاصله گذاری اجتماعی را حداقل تا پایان سال 

به طور کامل رعایت کنند.
یورو نیوز هم در این باره نوشت: در حالی  که 
ــران، ترکیه، عربستان و رژیــم صهیونیستی  ای
تصور می کردند که شیوع ویروس کرونا را متوقف 
کرده اند، گزارش های جدید نشان می دهد که 

بار دیگر با روند صعودی شمار مبتلایان به بیماری 
کووید-۱9 مواجه شده اند.بر همین اساس، بار 
دیگر زمزمه احتمال افزایش محدودیت های 

عمومی در این کشورها به گوش می رسد.

عربستان سعودی       
از ۱7 خرداد امسال تعداد بیماران جدید ثبت 
شده در عربستان از دوره موج اول شیوع ویروس 
کرونا فراتر رفته است. به گونه ای که تعداد مرگ 
و میر روزانــه مبتلایان به بیماری کووید-۱9 
در این کشور از ۱۲ خــرداد به بیش از ۳۰ نفر 
رسیده که در دوره موج نخست شیوع ویروس 
کرونا بی سابقه بود و حداکثر به روزانه ۱۵ نفر 

رسیده بود.

ترکیه       
دولت ترکیه از ۱۲ خرداد، محدودیت سفر در ۱۵ 
استان این کشور را برداشت و رستوران ها، مراکز 
خرید و سالن های ورزشی نیز همگی بازگشایی 
شدند. در نتیجه این اقدام شمار ابتلای روزانه 
به این بیماری در ۱۰ روز گذشته طی هفت روز 
صعودی بوده و در ۱۶ ژوئن به آستانه هزار و ۶۰۰ 

نفر رسیده است.

رژیم صهیونیستی       
ــرداد( تعداد  ــ ــاه ژوئـــن )از ۱۲ خ بــا شـــروع م
مبتلایان جدید به بیماری کووید-۱9 در رژیم 
صهیونیستی بار دیگر رو به افزایش گذاشته 
است. طی ۱۰ روز گذشته در هفت روز شمار 
بیماران جدید صعودی بــوده و این تعداد روز 
چهارشنبه به ۲۸۸ نفر رسیده که بالاترین تعداد 

در دو ماه گذشته به شمار می رود.

موج دوم کرونا در جهان آغاز شده است؟ 
از شیوع گونه جدیدی از کرونا در چین تا روند صعودی دوباره در ایران،  ترکیه، عربستان  و رژیم صهیونیستی 


